令和２年 10 月６日
京小ボランティア 様
保護者 様

阿賀野市立京ヶ瀬小学校
校長 駒形 哲宣

１0 月・11 月の京小ボランティア募集について

秋色の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当校の教育活

動にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。

 先日「京小ボランティア」を募集したところ、10 名の方々から登録していただきました。ご理

解・ご協力ありがとうございます。

今後、ボランティア活動を充実させ、子どもたちが地域に学び、地域を愛する心を育みたいと考

えております。下記の活動につきまして、ご協力いただける方を広く募集いたします。

記

１ 募集するボランティア

１ 図書ボランティア

 朝の読み聞かせ 10 月 27 日(火)８：15～8：30 １・２年

  11 月 10 日(火)８：15～8：30 ３・４年

  11 月 24 日(火)８：15～8：30 ５・６年

  内容

学級に入っていただき、ご自身のおすすめの本を読んでいただき

ます。

２ 学習ボランティア

 ６年１組家庭科 10 月 29 日(木)６限 14：50～15：35

 トートバッグ作り 10 月 30 日(金)５限 14：00～14：45

  11 月５日(木)６限 14：50～15：35

  11 月６日(金) ５限 14：00～14：45

  内容

 仮縫いやミシンがけ、取手つけをサポートしていただきます。

３ あいさつボランティア

 朝のあいさつ運動 10 月 14 日(水)7：45～８：05

  10 月 28 日(水)7：45～８：05

  11 月 11 日(水) 7：45～８：05

  11 月 25 日(水) 7：45～８：05

  内容

児童玄関で、生活委員とともに登校してくる子どもたちに「おは

ようございます」と声を掛けていただきます。

 下校のあいさつ運動 10 月 14 日(水)14：50～15：05（１年生）

15：35～15：55（２年生以上）

  10 月 28 日(水) 14：50～15：05、15：35～15：55

  11 月 11 日(水) 14：50～15：05、15：35～15：55

  11 月 25 日(水) 14：50～15：05、15：35～15：55

  内容

 児童玄関で、下校する子どもたちに「さようなら」「気をつけて帰

ってね」など、声を掛けていただきます。

４ 遊びボランティア

 一緒に遊ぼう！ 10 月 26 日(月)13：00～13：45

  11 月 16 日(月) 13：00～13：45

  11 月 30 日(月) 13：00～13：45

  内容

・体育館かグラウンド、教室で、子どもたちの遊びの輪に入ってい

ただきます。（サッカー、バスケット、鬼ごっこ、トランプなど）

・けん玉・めんこ・竹とんぼ・お手玉・だるま落としなどを教えて

いただきます。

・通信欄に、どんな遊びをしてくださるかご記入ください。

５ おそうじボランティア

 一緒におそうじ 10 月 23 日(金)13:45～14:00

  11 月 20 日(金) 13:45～14:00

  内容

・高いところの窓ふき

・体育館の窓のクモの巣取り

２ その他
・ どなたでも参加できます。（参加される方は、京小ボランティアに登録させていただきます）
・ 参加可能なところに○をお付けください。
・ 10 月 12 日(月)までに、学校に FAX または学級担任にご提出ください。
・ ご不明な点がございましたら、担当までご連絡くだ
さい。

切り取り線

京小ボランティア参加申込書                  締め切り：10 月 12 日(月)

お名前                 連絡児童   年  組 名前

  ○印   ○印

朝の読み聞かせ 10月 27日(火)  下校のあいさつ 10 月 14 日(水)14:50～
11月 10日(火)  10 月 14 日(水)15:35～
11月 24日(火)  10 月 28 日(水)14:50～

トートバッグ作り 10月 29日(木)  10 月 28 日(水)15:35～
10月 30日(金)  11 月 11 日(水)14:50～
11 月５日(木)  11 月 11 日(水)15:35～
11 月６日(金)  11 月 25 日(水)14:50～

朝のあいさつ 10月 14日(水)  11 月 25 日(水)15:35～

10月 28日(水)  一緒に遊ぼう！ 10 月 26 日(月)
11月 11日(水)  11 月 16 日(月)
11月 25日(水)  11 月 30 日(月)

   一緒におそうじ 10 月 23 日(金)
   11 月 20 日(金)

担当 阿賀野市立京ヶ瀬小学校
教頭 石塚 晃一

   TEL 0250-67-2103
   FAX 0250-67-4773

通信欄